2020年 12月 11 日

報道関係者各位

ｅｃｏｂｉｋｅ株式会社

ｅｃｏｂｉｋｅ 福島市でシェアサイクル社会実験

～2021 年 4 月より福島市でシェアサイクルを開始します～

福島県福島市（以下福島市）、福島市地域公共交通活性化協議会及びｅｃｏｂｉｋｅ株式会社（以下ｅｃｏｂｉｋｅ社）は、

2021 年 4 月に福島市においてシェアサイクルの社会実験を開始いたしますのでお知らせします。

福島市シェアサイクル社会実験は、公共交通機関を補完する二次交通として、シェアサイクルを市内中心市街

地に配置することで、通勤・通学や市内周遊での自転車利用を促進することを目的とします。また、3 密回避による

新型コロナウイルス感染防止対策を図ります。

※福島市市街地の様子

今回社会実験を開始する福島市は福島県の北部に位置し、西は吾妻連峰、東は阿武隈高地に囲まれた盆

地に広がるまちです。

福島市シェアサイクル社会実験では、福島駅東口・西口等の福島市中心市街地や周辺地域において、サイ

クルポート 14 箇所程度に電動アシスト付自転車 50 台を設置する予定です。

【ｅｃｏｂｉｋｅ社サービスについて】

【ｅｃｏｂｉｋｅ社について】

2009 年 1 月にシェアサイクル事業を担うために設立された会社です。シェアサイクル事業による「社会貢献」だ

けではなく、マンションの入居者専用シェアサイクル事業による「物件の資産価値向上」「入居者の利便性向上」

「コミュニティの活性化」等、多くのサービスを手がけています。

Web サイト：https://ecobike.co.jp/

【本件に関する取材ご依頼等プレスお問い合わせ先】

ｅｃｏｂｉｋｅ株式会社

代表取締役社長 結城 耕造

千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ビル 3 階

Tel： 03-6689-8008  Mail：info@ecobike.co.jp